2

02.10.2018           812

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk519149983]

О внесении изменений в постановление от 19.12.2016 №809
«Об Утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление (резервирование) земельного участка для создания семейного (родового) захоронения на территории Березовского городского округа»

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  27.07.2010  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 12.01.96 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением администрации Березовского городского округа от 06.03.2012 №125 «Об утверждении Порядка разработки и проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Березовского городского округа и утверждения соответствующих административных регламентов», руководствуясь Уставом Березовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Березовского городского округа  от  19.12.2016  №809 «Об  Утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление (резервирование) земельного участка для создания семейного (родового) захоронения на территории Березовского городского округа» (далее–Постановление) следующие изменения:
1.1.Изложить абзац 1 пункта 1.5. Постановления в следующей редакции:
«Семейные (родовые) захоронения граждан - это отдельные участки земли на общественных кладбищах для погребения двух и более умерших близких родственников. К близким родственникам относятся супруг, дети, родители, усыновленные, усыновители, родные братья, родные сестры, внуки, дедушки, бабушки».
1.2.Изложить пункт 1.7. Постановления в следующей редакции:
«Муниципальная  услуга  предоставляется  специализированной  службой по  вопросам похоронного дела в Березовском городском округе - муниципальным  казенным  учреждением  «Благоустройство  и ЖКХ Березовского   городского   округа»   (далее – МКУ   «Благоустройство   и  ЖКХ»).
Место нахождения, адрес, телефон МКУ «Благоустройство и ЖКХ»: 623701, Свердловская область, г.Березовский, ул.Строителей, 7, тел.:8-343-69-4-32-50, электронная почта: mkubgo@mail.ru.
График  работы:  понедельник - пятница:  с 9-00 до 18-00 час., перерыв: с 13-00 до 14-00 час., выходной: суббота, воскресенье.
Непосредственно муниципальную услугу предоставляет специалист МКУ «Благоустройство и ЖКХ» по вопросам похоронного дела (далее - специалист МКУ «Благоустройство и ЖКХ»):
место нахождения специалиста МКУ «Благоустройство и ЖКХ» (почтовый адрес для направления документов и обращений): 623701, Свердловская область, г.Березовский, ул.Строителей, 7 (помещения МКУ «Благоустройство и ЖКХ»), тел.:8-953-00-00-123;
график работы специалиста: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 9-00 до 18-00 час., перерыв с 13-00 до 14-00 час., выходные дни: суббота, воскресенье;
график приема граждан специалистом в целях оказания муниципальной услуги: понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 9-00 до 11-00 часов; выходные дни: суббота, воскресенье».
1.3.Изложить абзац 1 пункта 2.3. Постановления в следующей редакции:
«Постановление о «Предоставлении (резервировании) земельного участка для создания семейного (родового) захоронения на территории Березовского городского округа» (Приложение №6) к настоящему Административному регламенту)».
2.Опубликовать данное постановление в газете «Березовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Березовского городского округа в сети Интернет.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы   администрации  Березовского  городского  округа  Еловикова А.В.

Глава Березовского городского округа,
глава администрации                                                                                    Е.Р. Писцов